UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm ứng kinh phí ngân sách tỉnh để chi bồi thường, hỗ trợ
GPMB dự án Tuyến đường trục Đông – Tây kết nối với tuyến đường

phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580-Km143+787

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh
về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh địa
phương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-UBND ngày 12/7/2022 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường
trục Đông – Tây kết nối với tuyến đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn
Km137+580 – Km143+787;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 210/TTr-STC ngày

21/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm ứng ngân sách tỉnh với số tiền là 906 triệu đồng cho Ban

Quản lý dự án Giao thông tỉnh thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ GPMB dự
án Tuyến đường trục Đông – Tây kết nối với tuyến đường phía Tây tỉnh
(ĐT.638), đoạn Km137+580 – Km143+787.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh thực
hiện tạm ứng kinh phí theo đúng quy định.

2. Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh có trách nhiệm quản lý, sử dụng
khoản kinh phí được tạm ứng nêu trên đúng mục đích; đồng thời, phối hợp với

1794 22 05

2

Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, điều chỉnh từ các dự án có tiến độ giải ngân
chậm hoặc chưa triển khai được trong năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách tỉnh để
bố trí kế hoạch vốn cho dự án và thực hiện hoàn trả khoản tạm ứng ngân sách
tỉnh trên theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng